
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.09.2024                  № 1009 
      г.Нововоронеж 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

 городского округа город  

Нововоронеж от 10.12.2020 № 1161 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь 

статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация 

городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 10.12.2020 №1161 «Об утверждении документов, определяющих 

политику в отношении обработки персональных данных в администрации городского 

округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

 1.1. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:  

«10. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных и (или) 

отдельных их частей в администрации городского округа город Нововоронеж 

(приложение №10 к настоящему постановлению)». 

 1.2. Пункты 10, 11, 12, 13 считать пунктами 11, 12, 13, 14 соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж https://novovoronezh-

20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                                    Р.В. Ефименко 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/
https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


от 18.09.2024  № 1009 

Перечень информационных систем персональных данных и (или) отдельных их частей 

                          

№
 п

/п
 

С
у

б
ъ

е
к

т
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
е
д

е
р

а
ц

и
и

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
  

о
р

г
а
н

а
 в

л
а

с
т
и

 (
с
а
м

о
у
п

р
а

в
л

ен
и

я
) 

Информационная система персональных данных (ИСПДн) 
Н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е
 И

С
П

Д
н

 

Н
а

и
м

ен
о

в
а
н

и
е
 о

п
е
р

а
т
о

р
а

 И
С

П
Д

н
 

Ц
ел

ь
 о

б
р

а
б

о
т
к

и
 п

е
р

с
о
н

а
л

ь
н

ы
х

 д
а
н

н
ы

х
 

О
т
в

е
т
ст

в
ен

н
ы

е
 з

а
 о

б
е
сп

еч
ен

и
е
 б

е
зо

п
а
с
н

о
в

ст
и

 

п
е
р

со
н

а
л

ь
н

ы
х

 д
а
н

н
ы

х
 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
й

 п
р

а
в

о
в

о
й

 а
к

т
 о

 с
о

зд
а
н

и
и

 

И
С

П
Д

н
, 
н

о
м

е
р

 и
 д

а
т
а

 

Н
о

р
м

а
т
и

в
н

ы
й

 п
р

а
в

о
в

о
й

 а
к

т
 о

 п
о
р

я
д

к
е
 и

 

с
р

о
к

а
х

 в
в

о
д
а

 в
 э

к
с
п

л
у

а
т
а
ц

и
ю

 И
С

П
Д

н
, 
 

н
о
м

е
р

 и
 д

а
т
а
 

Д
а

т
а

 в
в

о
д
а

 в
 э

к
сп

л
у
а

т
а

ц
и

ю
 

К
а
т
е
г
о

р
и

и
 о

б
р

а
б
а

т
ы

в
а

ем
ы

х
 п

е
р

со
н

а
л

ь
н

ы
х
 

д
а
н

н
ы

х
 

Т
и

п
 к

р
и

п
т
о

за
щ

и
т
ы

 

С
в

ед
ен

и
я

 о
б

 о
т
д
е
л

ь
н

ы
х

 ч
а

с
т
я

х
 И

С
П

Д
н

 

В
к

л
ю

ч
е
н

и
е
 в

 Р
ее

ст
р

 о
п

е
р

а
т
о

р
о

в
, 

о
су

щ
е
ст

в
л

я
ю

щ
и

х
 о

б
р

а
б
о

т
к

у
 п

е
р

со
н

а
л

ь
н

ы
х
 

д
а
н

н
ы

х
, 
д

а
т
а
 и

 р
е
г
и

с
т
р

а
ц

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

е
р

 

Угрозы безопасности 

М
о

д
ел

ь
 у

г
р

о
з 

б
е
зо

п
а

сн
о
с
т
и

 

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
и

 

А
т

т
е
с
т
а

ц
и

я
 

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и

о
н

н
о

й
 

с
и

с
т
е
м

ы
 

(о
ц

е
н

к
а

 

эф
ф

ек
т

и
в

н

о
с
т
и

) 

Т
и

п
 у

г
р

о
з 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

с
у
б

ъ
ек

т
о

в
 

П
Д

н
 

У
р

о
в

ен
ь

 

за
щ

и
щ

ен
н

о
с
т

и
 

А
т
т
е
с
т
а

т
 

с
о
о

т
в

ет
с
т
в

и
я

 

1
 

2
 

3
 

 

У
З

1
 

У
З

2
 

У
З

3
 

У
З

4
 

Р
е
зу

л
ь

т
а

т
ы

 

р
а

с
см

о
р

т
ен

и
я

  

Ф
С

Т
Э

К
 Р

о
сс

и
и

 

Н
о

м
е
р

 и
 д

а
т
а

 

о
т
в

ет
а
 

Н
а

зв
а

н
и

е 

о
р

г
а
н

а
, 

п
р

о
в

о
д
и

в
ш

е
г
о
 

а
т
т
е
с
т
а

ц
и

ю
, 
№

 

л
и

ц
ен

зи
и

 

Ф
С

Т
Э

К
 Р

о
сс

и
и

 

Н
о

м
е
р

 и
 д

а
т
а
 

Органы местного самоуправления 

1 

В
о

р
о

н
еж

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 с
и

ст
ем

а 
п

о
 б

ю
д

ж
ет

н
о

м
у

  

(б
у

х
га

л
те

р
ск

о
м

у
) 

у
ч

ет
у

 и
 о

тч
ет

н
о

ст
и

 1
-С

 

П
р

ед
п

р
и

я
ти

е 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

В
ед

ен
и

е 
б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 у

ч
ет

а 
и

 н
ач

и
сл

ен
и

е 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
 

И
н

ж
ен

ер
 п

о
 к

о
м

п
ью

те
р

н
ы

м
 с

ет
я
м

 и
 с

и
ст

ем
ам

 

1
 к

ат
ег

о
р

и
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
го

 о
тд

ел
а,

 

и
н

ж
ен

ер
 п

о
 з

ащ
и

те
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 1
 к

ат
ег

о
р

и
и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

го
 о

тд
ел

а 
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

2
2

.0
2

.2
0
1

3
 

И
н

ы
е,

  
н

е 
я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 с

о
тр

у
д

н
и

к
ам

и
 

о
п

ер
ат

о
р

а,
  

С
о

тр
у

д
н

и
к
и

 о
п

ер
ат

о
р

а 
- О

тс
у

тс
тв

у
ю

т 

2
9

.0
8

.2
0
0

8
  

 0
8

-0
0
1

4
9

1
3
 

    1
 

<
1

0
0
0

0
0
 

      1
 

Н
е 

п
р

ед
ст

ав
л
я
л
ас

ь
 

- О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

- 

Приложение № 10 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 



 

 

2 
В

о
р

о
н

еж
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 с
и

ст
ем

а 
п

о
 к

ад
р

о
в
о

м
у

 у
ч

ет
у
 

С
и

ст
ем

а 
"К

ад
р

ы
" 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

Р
еа

л
и

за
ц

и
я
 к

ад
р

о
в
о

й
 п

о
л
и

ти
к
и

 

И
н

ж
ен

ер
 п

о
 к

о
м

п
ью

те
р

н
ы

м
 с

ет
я
м

 и
 с

и
ст

ем
ам

 1
 

к
ат

ег
о

р
и

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
го

, 
и

н
ж

ен
ер

 п
о

 

за
щ

и
те

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 1

 к
ат

ег
о
р

и
и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

го
 о

тд
ел

а 
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

2
2

.0
2

.2
0
1

3
 

И
н

ы
е,

 Н
е 

я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 с

о
тр

у
д

н
и

к
ам

и
 о

п
ер

ат
о

р
а,

 

С
о

тр
у

д
н

и
к
и

 о
п

ер
ат

о
р

а 

- 

О
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

2
9

.0
8

.2
0
0

8
  

0
8

-0
0

1
4

9
1

3
 

    1
 

<
1

0
0
0

0
0
 

      1
 

Н
е 

п
р

ед
ст

ав
л
я
л
ас

ь
 

- О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

- 

3 

В
о

р
о

н
еж

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 с
и

ст
ем

а 
у

п
р

ав
л
ен

и
я
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
ь
ю

 А
С

 У
М

С
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

Р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

е 
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь
ю

 

И
н

ж
ен

ер
 п

о
 к

о
м

п
ью

те
р

н
ы

м
 с

ет
я
м

 и
 с

и
ст

ем
ам

 1
 

к
ат

ег
о

р
и

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
го

 о
тд

ел
а,

 и
н

ж
ен

ер
 п

о
 

за
щ

и
те

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 1

 к
ат

ег
о
р

и
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
го

 

о
тд

ел
а 

 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

0
6

.0
3

.2
0
1

2
 

И
н

ы
е 

 н
е 

я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 с

о
тр

у
д

н
и

к
ам

и
 о

п
ер

ат
о

р
а
 

- 

О
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

2
9

.0
8

.2
0
0

8
  

0
8

-0
0

1
4

9
1

3
 

    1
 

<
1

0
0
0

0
0
 

      1
 

Н
е 

п
р

ед
ст

ав
л
я
л
ас

ь
 

- О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

- 



 

 

4 
В

о
р

о
н

еж
ск

ая
 о

б
л
ас

ть
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

Б
ан

к
 д

ан
н

ы
х

 о
 д

ет
я
х
, 

о
ст

ав
ш

и
х
ся

 б
ез

 п
о

п
еч

ен
и

я
 

р
о

д
и

те
л
ей

 А
И

С
 Р

Б
Д

  
  

  

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

Д
л
я
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 м
еж

се
те

в
о

го
 в

за
и

м
о

д
ей

ст
в
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 и
 р

ег
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р
о

в
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 б

ан
к
а 

д
ан

н
ы

х
 

И
н

ж
ен

ер
 п

о
 к

о
м

п
ью

те
р

н
ы

м
 с

ет
я
м

 и
 с

и
ст

ем
ам

 1
 

к
ат

ег
о

р
и

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

о
го

 о
тд

ел
а,

 и
н

ж
ен

ер
 п

о
 

за
щ

и
те

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 1

 к
ат

ег
о
р

и
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
го

 

о
тд

ел
а 

 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

0
1

.1
0

.2
0
1

2
 

И
н

ы
е 

 н
е 

я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 с

о
тр

у
д

н
и

к
ам

и
 о

п
ер

ат
о

р
а 

С
о

тр
у

д
н

и
к
и

 о
п

ер
ат

о
р

а 

 -
 

О
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

2
9

.0
8

.2
0
0

8
  

0
8

-0
0

1
4

9
1

3
 

    1
 

<
1

0
0
0

0
0
 

      1
 

Н
е 

п
р

ед
ст

ав
л
я
л
ас

ь
 

- О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

- 

5 

В
о

р
о

н
еж

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ая

 с
и

ст
ем

а 
п

о
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

к
о

м
и

сс
и

и
 п

о
 д

ел
ам

 н
ес

о
в
ер

ш
ен

н
о

л
ет

н
и

х
 и

 

за
щ

и
те

 и
х

 п
р

ав
 А

И
С

 К
о

н
ти

н
ге

н
т 

В
О

 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га
 г

о
р

о
д
 

Н
о

в
о

в
о

р
о

н
еж

 

У
ч

ет
 и

 п
р

о
ф

и
л
ак

ти
ч

ес
к
ая

 р
аб

о
та

 с
ем

ей
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

 р
и

ск
а 

 

И
н

ж
ен

ер
 п

о
 к

о
м

п
ью

те
р

н
ы

м
 с

ет
я
м

 и
 с

и
ст

ем
ам

 

1
 к

ат
ег

о
р

и
и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
го

 о
тд

ел
а 

, 

и
н

ж
ен

ер
 п

о
 з

ащ
и

те
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 1
 к

ат
ег

о
р

и
и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

го
 о

тд
ел

а 
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

2
5

.1
1

.2
0
1

6
 

И
н

ы
е,

 н
е 

я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 с

о
тр

у
д

н
и

к
ам

и
 

о
п

ер
ат

о
р

а 

- 

О
тс

у
тс

тв
у

ю
т 

2
9

.0
8

.2
0
0

8
  

0
8

-0
0

1
4

9
1

3
 

    1
 

<
1

0
0
0

0
0
 

      1
 

Н
е 

п
р

ед
ст

ав
л
я
л
ас

ь
 

- О
тс

у
тс

тв
у

ет
 

- 

 


